61. 1372, novembre 3
Cecco di Sabbatino del rione Pigna e il maestro Lorenzo del maestro Francesco chirurgo del rione Ripa
nominano loro arbitro il nobile Raimondo de Tholomeis di Siena, milite e senatore di Roma, come privata
persona e non come senatore, per risolvere la controversia sorta tra loro. L’arbitro é invitato a stipulare un
atto di pace perpetua o temporanea: i richiedenti promettono di osservare l’arbitrato e, in caso di
inadempienza al deliberato, si sottopongono ad una sanzione pecuniaria di mille fiorini d’oro.
Dietro richiesta di Cecco si offrono quali garanti Nuzio Astalli, Giovanni Cafari, Giovanni Aniballi, Cola
Truccholi e Antonio Fei tutti del rione Pigna e Giovanni Capudgalli del rione Trevio: allo stesso modo dietro
richiesta del maestro Lorenzo si offrono quali garanti Stefano di Buzio Cunagruna, Andreozio Caputniger,
Paolo di Bartolomeo, Renzo de Gepço, Paolo Zammone e Giacomello Pisciainsanto tutti del rione Ripa.
Le due parti stabiliscono che il compromesso stipulato sarà valido per 20 giorni.

f. 87r Indictione XIa mense novembris die tertio.
Testes: Lellus Petronis, Rentius dello Conte et Nutius Cole Massei.
Actum in palatio Campitolii.
In presentia Iacobelli Mascii et mei notariorum et testium etc. Cecchus Sabbatini de regione Pinee, ex una
parte, et magister Laurentius magistri Francisci cyrugius de regione Ripe, ex alia parte, ac die presente
sponte compromiserunt et compromissum fecerunt in magnificum virum dominum Raymundum de
Tholomeis de Senis militem alme Urbis senatorem illius, tamquam in privatam personam et non tamquam
senatorem, tamquam in eorum arbitrum arbitratorem amicabilem compositorem et commune amicum
electum et ordinatum per ipsas partes de omni briga lite controversia inimicitia et questione que esse vel esse
posset inter ipsas parte, tum occasione brige vertente inter ipsas partes quam etiam quacumque occasione,
modo iure titulo sive causa quomodocumque et qualitercumque usque in presentem diem, ita quod hoc
compromissum sit generale et generalissimum et omnia in ea veniant que specificata non essent, dantes et
concedentes dicti compromictetes

f. 87v dicto domino Raymundo, arbitro et arbitratori predicto, plenam licentiam et liberam potestatem balivam et
auctoritatem arbitrandi laudandi et mandandi inter ipsas partes alte et basse, de facto vel de iure semel(a) et
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plures, pacem securitatem perpetuam vel ad tempus cum satisfatione quacumque reali verbali seu personali,
partibus presentibus vel absentibus, una presente et alia absente, citatis vel non citatis, una citata et alia non
citata, summarie et de pano sine strepitu et figure iudicii, omni iure solempnitate obmissa, ipso domino
Raymundo stante sedente vel ambulante, prout et sic videbitur et placebit, promictentes dicti
compromictentes omne arbitrium arbitramentum laudum sive mandatum ferendum per ipsum dominum
Raymundum inter ipsas partes, descendentia(b) ex presente compromisso, semper et perpetuo ratum gratum et
firmum habere et tenere et ab ipso seu ipsis nullo modo apellare suplicare nullum dicere nec petere ipsum seu
ipsa reduci ad arbitrium boni viri, sub pena et ad penam mille florenorum auri auferenda a parte contra
facientem et aplicanda pro medietate camere Urbis nobis notariis, ut publicis personis stipulantibus pro ipsa
camera et pro alia medietate parti predicte servanti, renumptiaverunt in hiis dicti compromictentes capitulo
statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus